
 1

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ & ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜ∆ΗΣ  
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτµος, 12 Ιουλίου 2018 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθµ. πρωτ.: 1448                          
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση:  Χώρα –Πάτµος                                  
Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60316                                                 
Fax:             2247 0 33355                                                 
       

Απόφαση υπ’ αριθµ. 137 
 
Θέµα: «Απευθείας ανάθεση της προµήθειας λογισµικού – εφαρµογών για την ορθή τήρηση του 

διπλογραφικού συστήµατος, για την κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., 
στην “UNISYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, έναντι ποσού 3.900,00€ πλέον του Φ.Π.Α.» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

5. Το Π.∆. 315/1999 (ΦΕΚ Α΄ 302/30-12-1999) «Περί ορισµού του περιεχοµένου και του χρόνου 

ενάρξεως της εφαρµογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου ∆ήµων και Κοινοτήτων (Ο.Τ.Α. Α΄ 

Βαθµού)». 

6. Το άρθρο 33 του Ν. 4257/2014, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθµ. 80/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας προµηθειών έτους 2018». 

8. Την υπ’ αριθµ. 82/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2018». 

ΑΔΑ: ΩΦΗΖΟΡΗΜ-632





 2

9. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 10.7134.0003 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

11. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 

104/2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 3 στα λογιστικά βιβλία του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

12. Την ανάγκη προµήθειας λογισµικού – εφαρµογών για την ορθή τήρηση του διπλογραφικού 

συστήµατος. 

13. Την υπ’ αριθµ. 109/2018 προηγούµενη Απόφασή του, µε θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας 

ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού προϋπολογισµού της προµήθειας λογισµικού – 

εφαρµογών για την ορθή τήρηση του διπλογραφικού συστήµατος, για την κάλυψη των αναγκών της 

Υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.». 

14. Την υπ’ αριθµ. 1235/18-06-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

15. Την υπ’ αριθµ. 1287/25-06-2018 προσφορά της «UNISYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία είναι η µοναδική που υποβλήθηκε.  

16. Το υπ’ αριθµ. 1287/26-06-2018 Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών. 

17. Την υπ’ αριθµ. 870203/11-07-2018 Βεβαίωση Καταβολής Εισφορών στο ΕΦΚΑ-ΤΥ∆Ε του 

Ε.Φ.Κ.Α./Τοµέα Υγείας ∆ικηγόρων Επαρχιών. 

18. Την υπ’ αριθµ. 787134/2018/20-06-2018 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενηµερότητας του Ε.Φ.Κ.Α./τ. 

ΕΤΑΑ-Τοµέα Ασφάλισης Νοµικών. 

19. Την υπ’ αριθµ. 786850/20-06-2018 Βεβαίωση του Ε.Φ.Κ.Α./τ. ΕΤΑΑ-Τοµείς ∆ικηγόρων Αθηνών. 

20. Την υπ’ αριθµ. 9940/20-06-2018 Βεβαίωση της ∆ιεύθυνσης Εισφορών των Τοµέων Μηχανικών & 

Ε∆Ε (τ. ΕΤΑΑ). 

21. Το υπ’ αριθµ. 1446/11-07-2018 Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών – εισήγηση για 

ανάθεση. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Αποδέχεται το υπ’ αριθµ. 1287/26-06-2018 Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών και το 

υπ’ αριθµ. 1446/11-07-2018 Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών – εισήγηση για ανάθεση. 

2. – Αναθέτει στην «UNISYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Α.Φ.Μ. 094029552, ∆.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Πειραιά, διεύθυνση: Αλεξάνδρου Πάντου 19-23, 

Καλλιθέα, Τ.Κ. 176 71, τηλ. 211 9997000 και fax 211 9997199), την προµήθεια λογισµικού – 

εφαρµογών για την ορθή τήρηση του διπλογραφικού συστήµατος, για την κάλυψη των αναγκών της 

υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε τα τεχνικά χαρακτηριστικά που περιέχονται στην υπ’ αριθµ. 109/2018 

Απόφασή του, έναντι ποσού τριών χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (3.900,00€) πλέον Φ.Π.Α. 24%. 

ΑΔΑ: ΩΦΗΖΟΡΗΜ-632





 3

3. – Η παράδοση του λογισµικού θα γίνει εντός τριάντα (30) ηµερών από την υπογραφή της σχετικής 

σύµβασης. 

 

                                                                                                                 Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                                Γρηγόριος Στόικος  
                                                                                ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                      

ΑΔΑ: ΩΦΗΖΟΡΗΜ-632




		2018-07-12T13:06:07+0300
	Athens




